
II Piknik Podlaskich Parków Narodowych i Krajobrazowych

Warsztaty, gra terenowa, ciekawe opowieści o przyrodzie oraz wystawa plenerowej fotografii – w niedzielę, 31 lipca, w
Podlaskim Muzeum Kultury Ludowej (PMKL) w Wasilkowie można było poznać atrakcje wszystkich parków narodowych i
krajobrazowych znajdujących się w naszym regionie. Współorganizatorem pikniku było Województwo Podlaskie, które w
imieniu marszałka województwa reprezentowała Anna Krysztopik, dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska urzędu
marszałkowskiego.

Anna Krysztopik przeczytała zebranym list od marszałka Artura Kosickiego:

– Ogromny wkład w promowanie walorów przyrodniczych naszego województwa
mają pracownicy podlaskich parków narodowych i krajobrazowych. Cieszę się, że
na dzisiejszym pikniku zostanie zaprezentowany wspaniały dorobek tych instytucji
związany z różnymi ich działaniami na rzecz ochrony podlaskiej przyrody – napisał
marszałek.

Podkreślił, że przyroda jest jednym z największych atutów naszego regionu. Nie bez
powodu Województwo Podlaskie nosi dumną nazwę Zielonych Płuc Polski.

– Z satysfakcją przyjmuję również owocną współpracę parków z wieloma innymi
instytucjami w krzewieniu w społeczeństwie postaw i działań proekologicznych. Jej
wyrazem jest bogaty program tegorocznego pikniku znakomicie oddający
bogactwo przyrodniczo-kulturowe Podlasia – podkreślił marszałek.

Odznaka znawcy parków

Na miejscu można było poszerzyć swoją wiedzę na tematy związane z ekosystemami i
ochroną środowiska naturalnego, walorów przyrodniczych województwa podlaskiego i
bogatej oferty edukacyjnej parków. W PMKL byli bowiem obecni przedstawiciele
wszystkich podlaskich parków narodowych: białowieskiego, biebrzańskiego,
narwiańskiego i wigierskiego, a także krajobrazowych: suwalskiego, Puszczy
Knyszyńskiej oraz Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi. Pojawili się tam
także pracownicy Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Przyrodnicy prowadzili warsztaty, opowiadali o atrakcjach terenów chronionych.
Przeprowadzili też grę terenową przybliżającą zwiedzającym ochronę przyrody oraz
bogactwo przyrodniczo-kulturowe województwa. Przejście gry zapewniało symboliczną
odznakę znawcy podlaskich parków oraz drobne upominki.

Z kolei w ramach atrakcji stoiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego
dzieci wyklejały logo Województwa z plastikowych nakrętek.



W Krainie Guliwera

W trakcie pikniku odbyło się również otwarcie wystawy plenerowej fotografii
przyrodniczej „Kraina Guliwera”, prezentowanej w ramach II Festiwalu „Sztuka w
Naturze”. Wystawa ta promuje bogactwo przyrodnicze województwa podlaskiego. Tego
dnia została otwarta także wystawa PMKL „Polska tkanina dwuosnowowa”. Uczestnicy
pikniku wzięli również udział w warsztatach pszczelarskich, pokazach sokolniczych,
zwiedzali również inne wystawy PMKL

Oprócz oferty przyrodniczo-edukacyjnej, zwiedzający mogli skosztować również
potrawy przygotowane przez panie z kół gospodyń wiejskich.

Organizatorami pikniku byli Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Podlaskie
Muzeum Kultury Ludowej oraz Białowieski Park Narodowy.
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